
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

    19.11.2024 г                                                                                                    № 97 

 

 

О прогнозе социально-экономического развития Ингалинского сельского 

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

В соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 49 Устава Ингалинского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области и пунктом 2 статьи 12 Положения «О бюджетном процессе в 

Ингалинском сельском поселении», утвержденным решением Совета 

Ингалинского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области от 12 ноября 2013 года № 116, администрация Ингалинского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Ингалинского 

сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

2. Постановление администрации Ингалинского сельского поселения от 

24.01.2024 № 3 «О прогнозе социально-экономического развития Ингалинского 

сельского поселения на 2024 год и на период до 2026 года» считать утратившим 

силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                    А.В. Хиленко 



отчет Оценка вариант1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2

Население поселения чел. 904 885 888 880 893 865 898 855

Естественный прирост (убыль) 

населения 
чел. -0,01 -0,018 -0,002 -0,005 -0,005 -0,011 -0,006 -0,006

Уровень безработицы к 

эконом.активному населению
% 12 13,2 13,1 13,2 13,0 13,1 12,9 13,0

Доходы бюджета мил. руб. 4,4 4,3 5,6 5,6 4,8 4,8 5,1 5,1

Расходы бюджета мил. руб. 4,7 7,3 5,6 5,6 4,8 4,8 5,1 5,1

Доля налоговых доходов 

бюджетов в общем объеме 

доходов

% 23,5 34,8 35,7 35,7 39,6 39,6 43,1 43,1

Объем продукции сельского 

хозяйства 
мил. руб. 55,0 62 68,0 68,2 74,8 74,3 82,3 82

Объем  произдодства  товаров и 

услуг организациями  малого 

бизнеса  

мил. руб. 0,62 0,15 0,16 0,15 0,21 0,16 0,3 0,20

Оборот розничной торговли тыс. руб. 44800 70200 77220 70200 84900 77300 85000 79000

Среднемесячная номинальная 

начисленная з/плата 
руб. 31000 31243 31462 31550 31680 32000 32000 32300

единица 

измерени

я 

2023 2024
2025 2026 2027

Приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района 

Омской области № 97 от 19.11.2024 года

Показатели 

                                Прогноз  социально-экономического развития Ингалинского 

сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

прогноз прогноз прогноз


